

令和6年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書  
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 映像産業振興機構

| 科 目           | 金 額(単位:円)   |             |               |
|---------------|-------------|-------------|---------------|
| I 経常収入の部      |             |             |               |
| 1 会費・入会金収入    |             | 46,430,000  |               |
| 2 寄付金収入       |             | 31,239,682  |               |
| 3 受託補助金事業収入   |             | 612,897,161 |               |
| 4 受託事業収入      |             | 396,054,984 |               |
| 5 雑収入         |             | 1,799,577   |               |
| 経常収入合計        |             |             | 1,088,421,404 |
| II 経常支出の部     |             |             |               |
| 1 事業費         |             |             |               |
| (1) 人材育成事業費   | 149,015,463 |             |               |
| (2) 内外市場整備事業費 | 595,876,222 |             |               |
| (3) 調査研究事業費   | 0           |             |               |
| (4) 交流促進事業費   | 0           |             |               |
| (5) 普及啓発事業費   | 0           |             |               |
| (6) 自主事業費     | 79,189,489  | 824,081,174 |               |
| 2 管理費         |             |             |               |
| (1) 事務所管理費    | 224,091,539 |             |               |
| (2) 什器消耗品費    | 1,590,253   |             |               |
| (3) 監査料       | 3,500,000   |             |               |
| (4) 広報費       | 1,472,280   |             |               |
| (5) 印刷製本費     | 493,047     |             |               |
| (6) 事務機器賃貸費   | 16,409,503  |             |               |
| (7) 支払利息      | 0           |             |               |
| (8) 交通・通信費    | 4,427,586   |             |               |
| (9) 集会費       | 2,096,702   |             |               |
| (10) 支払手数料    | 2,238,073   |             |               |
| (11) 支払報酬     | 4,801,100   |             |               |
| (12) 会費支出     | 2,725,894   |             |               |
| (13) 雑費       | 5,942,454   |             |               |
| (14) 租税公課     | 535,470     | 270,323,901 |               |
| 経常支出合計        |             |             | 1,094,405,075 |
| 経常収支差額        |             |             | -5,983,671    |
| III その他資金収入の部 |             |             |               |
| 1 差入保証金収入     |             | 4,664,640   |               |
| その他資金収入合計     |             |             | 4,664,640     |
| IV その他資金支出の部  |             |             |               |
| 1 差入保証金支出     |             | 164,600     |               |
| その他資金支出合計     |             |             | 164,600       |
| 当期収支差額        |             |             | -1,483,631    |
| 前期繰越収支差額      |             |             | 360,944,911   |
| 次期繰越収支差額      |             |             | 359,461,280   |
| (正味財産増減の部)    |             |             |               |
| V 正味財産増加の部    |             |             |               |
| 1 資産増加額       |             |             |               |
| 差入保証金増加額      |             | 164,600     |               |
| 当期収支差額        |             | -1,483,631  |               |
| 増加額合計         |             |             | -1,319,031    |
| VI 正味財産減少の部   |             |             |               |
| 1 資産減少額       |             |             |               |
| 器具備品減価償却額     |             | 274,066     |               |
| ソフトウェア減価償却額   |             | 507,000     |               |
| 差入保証金減少額      |             | 4,664,640   |               |
| 減少額合計         |             |             | 5,445,706     |
| 当期正味財産減少額     |             |             | -6,764,737    |
| 前期繰越正味財産額     |             |             | 391,649,074   |
| 当期正味財産合計      |             |             | 384,884,337   |
|               |             |             |               |